سپس رضاقلی خان سخن از عشق این دختر به غلامی با نام بکتاش و مرگ فاجعه آمیز رابعه می آورد و می نویسد که این داستان را به شعر در آورد و نام منظومه را "گلستان ارم" نهاده است. رضاقلی خان می گوید: رابعه هم دوره رودکی بوده است.

اکنون بر ما روشن شده است که آگاهی های رضاقلی خان از کجاست. در بخش بیست و یکم منظومه فریدالدین عطار (۳۵۷-۴۴۱ هـ / ۹۶۷-۱۰۴۹ ع.) در "الهی نامه" داستانی است به نام "داستان امیر بلخ و اینکه چگونه دخترش عاشق شد..." (۲۲)

به این ترتیب برتلس ضمن انتقد تلویحی بر رضاقلی خان که چرا سرچشمه را اذکرده است، به منبع اصلی یا الهی نامه شیخ فریدالدین عطار میرسیم.

رابعه بلخی در الهی نامه عطار

۱۳۳۵. کتابفروشی ابن سینا.
- ۲۰- ریپکا. تاریخ ادبیات ایران ص ۲۲۵-۲۲۶
- ۲۱- عطار. الهی نامه. به تصحیح فواد روحانی. ۱۳۳۹. مقدمه الهی نامه. ص ۱۴
- ۲۲- برتلس. تاریخ ادبیات فارسی. ص ۲۴۰
- ۲۳- الهی نامه عطار. ۲۷۵-۲۵۹
- ۲۴- برتلس ۲۴۲
- ۲۵- الهی نامه عطار.
- ۲۶- بوسعید. ابوسعید ابوالخیر (۳۵۷-۴۴۱ هجری / ۹۶۷-۱۰۴۹ میلادی) - تصوف و ادبیات تصوف - (ص ۵۴)، یکی از تأثیرگذارترین متصوفان سده پنجم هجری است که سخنان او ورد زبان پسینیان بوده است. عطار در مورد او مینویسد، که هر جا که سخن ابوسعید رود، همه دلها را وقت خوش شود... پدر او ابوالخیر نام داشت و عطار بود.